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Gazze Harabeye Döndü - Ama Yalnız Değil
Gazze harabeye döndü - ama yalnız değil.
Onunla birlikte “bir daha asla” sözünün kalıntıları,
Batı değerlerinin efsanesi,
uluslararası hukukun parçaları,
ve dünyanın gözünde İsrail’in paramparça olmuş imajı yatıyor.

Gazze Harabeye Döndü
Gazze’nin fiziksel yıkımı, çağımızın belirleyici görüntülerinden biri haline geldi: bütün
mahalleler toza dönüştü, hastaneler mezarlığa döndü, aileler nüfus kayıtlarından silindi.
İstatistiklerin ötesinde daha derin bir trajedi yatıyor - sürekliliğin, kültürün, günlük yaşamın
silinmesi. Gazze’nin harabeleri yalnızca savaşın ürünü değil; bunlar, yıllarca süren
insanlıktan çıkarma ve ablukanın, dünyanın yorgun gözlerle ve sönen öfkeyle izlediği yavaş
çekim bir felaketin sonucudur.

Harabeler yalnızca bombardımandan değil, aynı zamanda terk edilmişlikten de bahsediyor
- umutsuzluk coğrafyasında sıkışmış bir halktan.

“Bir Daha Asla”nın Kalıntıları
“Bir daha asla” bir zamanlar ahlaki bir yemindi - soykırımın ardından oluşturulan evrensel
bir taahhüt. Ancak Gazze’de bu sözler boş bir yankı gibi. Holokost’un dersi, insanlığı tüm
yaşamı savunmaya bağlamak için vardı, bir ulus tarafından tekelleştirilmek veya başka bir
halkın acılarını haklı çıkarmak için kullanılmak için değil.

Büyük çaplı vahşetleri önleme sözü veren aynı dünya, bunlar canlı ekranlarda展开ken yüz
çevirdiğinde, bir daha asla bir vaatten çok bir kalıntı haline gelir - inanılmaktan çok yas
tutulan bir şey.

Batı Değerlerinin Efsanesi
Onlarca yıldır Batı ülkeleri kendilerini demokrasi, özgürlük ve insan haklarının koruyucuları
olarak sundu. Ancak Gazze’ye verilen tepki, seçici bir ahlakı gözler önüne serdi: müttefikler
için bir standart, geri kalanlar için başka bir standart. “Kurallara dayalı düzen”den
bahseden hükümetler, ablukayı ve açlığı onayladı; özgürlüğü savunduğunu iddia edenler
protestoları suç saydı ve muhalefeti susturdu.

Gazze’nin harabelerinde, Batı değerlerinin efsanesi hesaplaşmasıyla karşı karşıya. Geriye
kalan idealler değil, çıkarlar - jeopolitik, ekonomik, seçimsel. Ahlaki kelime dağarcığı
hayatta, ancak anlamı çürümüş durumda.



Uluslararası Hukukun Parçaları
İsrail büyükelçisi, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda BM Tüzüğü’nü kaldırıp yırttığında, bu
sadece bir jest değildi - zaten çözülmekte olan bir sistemin sembolüydü. Gücü kısıtlamak
için doğan uluslararası hukuk, kâğıda indirgenmiş durumda: uygun olduğunda
alıntılanıyor, en önemli olduğunda yırtılıyor.

Savaş suçları gerçek zamanlı olarak belgeleniyor, ancak hesap verebilirlik uzak bir geleceğe
erteleniyor. Adaleti sürdürmesi gereken kurumlar, vetolar ve çifte standartlarla felç olmuş
durumda. Parçalanan sadece bir tüzük değil, küresel düzenin güvenilirliği de.

Dünyanın Gözünde İsrail’in Paramparça İmajı
İsrail bir zamanlar kendini çevrili bir demokrasi olarak sunuyordu - hayatta kalmak için
savaşan bir ulus. Ancak Gazze’nin yıkım görüntüleri yayıldıkça, bu anlatı kırıldı. Dünyanın
dört bir yanında, giderek artan sayıda insan savunma değil tahakküm, güvenlik değil
cezasızlık görüyor.

İsrail’i on yıllardır koruyan ahlaki sermaye, geleneksel müttefikleri arasında bile tükeniyor.
İsrail’in başkalarından talep ettiği normların üzerinde durduğu istisna efsanesi, Gazze’nin
taşlarında kırıldı.

Sonuç
O halde, harabeye dönen sadece bir şehir değil. Bu, ahlaki düzenin mimarisi - insanlığın
öğrendiğine, gücün kısıtlanabileceğine, adalet, hukuk ve değerler gibi kelimelerin hâlâ
ağırlık taşıdığına olan inanç.

Gazze, çağımızın aynasıdır. Ona bakmak, sadece bir halkın yıkımını değil, aynı zamanda
dünyanın vicdanının çöküşünü görmektir.


